

**PROTOKÓŁ NR XXVIII/2013**  
**z XXVIII Sesji Rady Gminy Krzykosy odbytej w dniu**  
**22 marca 2013 roku**

---

W Sesji uczestniczyli radni oraz sołtysi wg załączonych list obecności oraz

Pan Andrzej Janicki – Wójt Gminy Krzykosy

Pani Ewa Tomczak – Sekretarz Gminy

Pani Jolanta Litka – Główny Księgowy

Pani Bogumiła Kosmowska – Jerzyskiak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

Pani Alicja Golińska – Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Krzykosy

Pan Michał Jankowiak – Dyrektor Gminnego Ośrodka Oświaty

Pan Ryszard Włodarczyk – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury

Pan Franciszek Surdyk – delegat do Wielkopolskiej Izby Rolniczej

Pan Przemysław Dymarski – z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Środzie

Pan Jarosław Kuderczak – z-ca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Wlkp.

**Do pkt. 1 i 2.**

Otwarcia XXVIII Sesji Rady Gminy Krzykosy dokonał Pan Wiesław Zając – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał zebranych w sali obrad radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi 86,66% ogółu Rady. Wobec powyższego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił Radzie projekt porządku XXVIII Sesji Rady Gminy Krzykosy.

Nikt z Radnych nie miał uwag do przedstawionego porządku Sesji i został on zatwierdzony jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 13 radnych).

**Porządek XXVIII Sesji Rady Gminy Krzykosy**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku Sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Krzykosy w 2012 roku.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego oraz innych zagrożeniach w Gminie Krzykosy w 2012 roku.
5. Przyjęcie protokółów z poprzednich Sesji
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między Sesjami Rady Gminy.
7. Informacja Wójta o działaniach od ostatniej Sesji Rady Gminy.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzykosy.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Krzykosy roku 2014 środków na fundusz sołecki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
14. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt.
15. Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów dotychczasowym dzierżawcom (3 uchwały)
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Krzykosy publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
17. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Krzykosy.
18. Wolne głosy i wnioski.
19. Zakończenie Sesji.

### **Do pkt. 3.**

Głos zabrał Pan Przemysław Dymarski – z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Środzie Wlkp., który przedstawił Radzie sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Krzykosy w 2012 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

W dyskusji głos zabrali:

Radny Paweł Wrembel – wnioskował o poprawę płynności ruchu na skrzyżowaniu w Środzie Wlkp. przy stacji paliw oraz o zwracanie uwagi również na tych kierowców, którzy jeżdżą bardzo wolno (w momencie kontroli prędkości przez Policję) i tamują ruch na trasie 11. Może przy stacji paliw należy umieścić dodatkowe znaki informacyjne.

Pan Przemysław Dymarski – nowych znaków nie będzie, bo nie ma ich w katalogu znaków. Policja kontroluje ruch w tych miejscach, gdzie jest największe zagrożenie i nie stoi tam dla mandatów, ale dla poprawy bezpieczeństwa. Dzieła również na naszym terenie Inspekcja Transportu Drogowego.

Radny Paweł Wrembel – wnioskował, aby policjanci swoje czynności wykonywali mniej rutynowo.

Nie było innych zapytań do Pana Komendanta

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Krzykosy w 2012 roku

Nikt z radnych nie miał uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/187/2013 Rady Gminy Krzykosy w sprawie przyjęcia sprawozdania stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Krzykosy w 2012 roku została przyjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 13 radnych)

**Do pkt. 4.**

Głos zabrał Pan Jarosław Kuderczak – z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży  
(materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

W dyskusji głos zabrali:

Radny Paweł Wrembel – stwierdził, że zarówno Policja jak i strażacy powinni działać na rzecz modernizacji trasy S-11, bo jest na tej drodze wiele wypadków.

Pan Jarosław Kuderczak – jako strażacy mamy ograniczone działania w tym zakresie.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – dlaczego Gmina Dominowo dała PSP tylko 9.000 zł, a my mamy dać 20.000 zł.

Pan Jarosław Kuderczak – Dominowo przekazało również 20.000 zł, ale na samochód strażacki potrzebne było tylko 9.000 zł. Za resztę pieniędzy zakupili inny sprzęt.

Pan Wójt – od kilku lat zwracamy się do Zarządu Głównego Z OSP o pomoc finansową na budowę remizy w Pięczkowie i nasze prośby pozostają bez echa. Bardzo mnie to denerwuje.

Pan Jarosław Kuderczak – nie mamy żadnego wpływu na działania Zarządu Głównego. Mamy w Komendzie aparat do legalizacji butli powietrznych. Butle tlenowe też wozimy do Kościana.

Nie było innych zapytań do Pana Komendanta.

**Do pkt. 5.**

Protokół z ostatnich tj. XXVI i XXVII Sesji Rady Gminy przedstawiła Radzie Mirosława Skowrońska – protokółant Sesji.

Nikt z Radnych nie miał uwag do przedstawionych protokółów.

Protokoły z ostatnich tj. XXVI i XXVII Sesji Rady Gminy zostały zatwierdzone jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych)

**Do pkt. 6.**

Głos zabrał Pan Wiesław Zając – Przewodniczący Rady Gminy, który przedstawił Radzie informację o swych działaniach między Sesjami Rady Gminy  
(informacja Przewodniczącego stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

**Do pkt. 7.**

Informację o swych działaniach od ostatniej Sesji Rady Gminy przedstawił Radzie Pan Andrzej Janicki – Wójt Gminy Krzykosy

Pan Wójt powiedział:

Odbyliśmy zebrania we wszystkich sołectwach. Głównym tematem były sprawy nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku. Omawiane były także sprawy bieżące gminy i poszczególnych sołectw. rada podjęła już szereg uchwał w sprawie gospodarowania odpadami. uważam jednak, że będziemy niektóre uchwały zmieniać. Kończą się zebrania w OSP na terenie gminy. Podsumowania dokonamy na posiedzeniu Zarządu Gminnego Z OSP w dniu 26 marca 2013 roku. Przyznano nam 187.500 zł z Urzędu Marszałkowskiego na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 24 lutego br. odbył się turniej wiedzy pożarniczej. W dniu 19 marca br. odbyły się eliminacje powiatowe tego turnieju. W dniu 11 lutego uczestniczyłem w otwarciu pracowni komputerowej w szkole w Murzynowie Leśnym. W dniu 18 marca podpisaliśmy akt notarialny na sprzedaż mieszkania w Garbach. W dniu 27 lutego odbyło się Walne Zebranie Stowarzyszenia Lider. Z naszej gminy mamy dwóch nowych członków. Są to: Pani Ewa Tomczak i Pan Andrzej Paczkowski. W dniu 28 lutego uczestniczyłem w spotkaniu członków Porozumienia Międzygminnego w sprawie gospodarki odpadami. W wyniku ustaleń podjętych na tym spotkaniu

byliśmy zmuszeni zwołać nadzwyczajną Sesję Rady Gminy. W dniu 3 marca w Garbach odbył się koncert kabaretowy. Uczestniczyłem w spotkaniu z firmą INEA w sprawie Internetu szerokopasmowego. Ogłosiliśmy nabór na stanowisko zajmujące się gospodarką śmieciową. Wpłynęło 28 wniosków. 10 kandydatów odrzucono ze względu na braki formalne we wnioskach. Reszta będzie w najbliższych dniach pisała test. W dniu 26 lutego 2013 roku funkcji radnego i sołtysa zrezygnował Pan Robert Witczak. Wzorowo wypadła kontrola wypłacania akcyzy za paliwo. Mamy już pozytywną opinię w sprawie herbu gminy. Pod koniec maja planujemy uroczystość z okazji nadania herbu gminie. W dniu 4 maja przewidziana jest msza święta z okazji Dnia Strażaka. Z Przewodniczącym Rady uczestniczyliśmy w uroczystości wręczenia nagród Sulisława w Środzie Wlkp.

Nikt z radnych nie miał pytań do Pana Wójta.

**Do pkt. 8.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 roku

Szczegółowych wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Radzie Pani Jolanta Litka – Główny Księgowy.

Nikt z Radnych nie miał uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/188/2013 Rady Gminy Krzykosy w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok została przyjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych)

**Do pkt. 9**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzykosy

Nikt z Radnych nie miał uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/189/2013 Rady Gminy Krzykosy zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzykosy została przyjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych)

**Do pkt. 10.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego

Nikt z Radnych nie miał uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/190/2013 Rady Gminy Krzykosy zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego została przyjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych).

**Do pkt. 11.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzielenie w budżecie gminy roku 2014 środków stanowiących fundusz sołecki

Nikt z radnych nie miał uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Ne XXVIII/191/2013 rady Gminy Krzykosy w sprawie wyrażenia zgody na wydzielenie w budżecie gminy roku 2014 środków stanowiących fundusz sołecki została przyjęta jednogłośnie. (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych)

**Do pkt. 12.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radzie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Nikt z Radnych nie miał uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała nr XXVIII/192/2013 Rady Gminy Krzykosy w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego została przyjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych).

**Do pkt. 13.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Nikt z Radnych nie miał uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/193/2013 Rady Gminy Krzykosy w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków została przyjęta przy 6 głosach za przyjęciem uchwały, 4 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych).

**Do pkt. 14.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

Nikt z Radnych nie miał uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/194/2013 Rady Gminy Krzykosy w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt została przyjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych).

**Do pkt. 15.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów dotychczasowemu dzierżawcy (Sulęcín)

Radny Dariusz Psyk – nie ma w uchwale stawki za dzierżawę

Pan Wójt – stawka będzie taka jaka uzgodniliśmy na Komisjach i będzie zawarta w umowie.

Uchwała Nr XXVIII/195/2013 Rady Gminy Krzykosy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów dotychczasowemu dzierżawcy została przyjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych)

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów dotychczasowym dzierżawcom (Wiosna)

Nikt z Radnych nie miał uwag do przedstawionego projektu uchwały

Uchwała Nr XXVIII/196/2013 Rady Gminy Krzykosy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów dotychczasowym dzierżawcom została przyjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych)

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów dotychczasowemu dzierżawcy (Pięczkowo)

Nikt z Radnych nie miał uwag do przedstawionego projektu uchwały

Uchwała Nr XXVIII/197/2013 Rady Gminy Krzykosy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów dotychczasowemu dzierżawcy została przyjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych)

**Do pkt. 16.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radzie projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Krzykosy publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

Nikt z Radnych nie miał uwag do przedstawionego projektu uchwały..

Uchwała Nr XXVIII/198/2013 Rady Gminy Krzykosy w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Krzykosy publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych została przyjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych)

**Do pkt. 17.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Krzykosy.

Nikt z Radnych nie miał uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/199/2013 Rady Gminy Krzykosy uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Krzykosy została przyjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych)

**Do pkt. 18. Wolne głosy i wnioski.**

Radny Teofil Grewling przedstawił Radzie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Radny Dariusz Psyk – przedstawił Radzie wnioski z trzech posiedzeń Komisji Rozwoju Gminy.

Radny Romuald Pawlik – przedstawił Radzie informację z posiedzenia Komisji Budżetowo – Finansowej. Dokończenie tematu posiedzenia będzie w terminie późniejszym.



Radny Paweł Wrembel – zwrócił uwagę na to, że na Sesji Rady, na której składana jest informacja o zagrożeniach pożarowych powinien być obecny Komendant Gminny Pan Jarosław Kalak.

Sołtysi zgłosili zapytania w sprawie deklaracji śmieciowych.

Pan Jerzy Głowala – sołtys Sulęcinek – zapytał czy są czynienie jakieś kroki, aby gmina Krzykosy była zgazyfikowana.

Radny Dariusz Psyk – na naszym terenie nie ma dużego odbiorcy gazu i żadna firma nie jest zainteresowana rozprowadzeniem sieci.

Pan Wójt – nie było Pana Kalaka, bo był Komendant PSP. To on wyznacza, kto ma gdzie jechać. Widocznie nie zadysponował go do Krzykos. Uważam, że kto będzie chciał mieć większy koszt niż mu przysługuje to będzie mógł go mieć, ale za dodatkową opłatą. Kosz każdy musi sobie zakupić. Uważam, że w późniejszym terminie rozwiążemy odpłatności na śmieci dla osób samotnych. Na razie nie ma zainteresowanej firmy, która chciałaby na naszym terenie przeprowadzić gazyfikację.

Pan Paweł Grześkowiak – sołtys Solec – czy można zobowiązać właściciela posesji, który na niej nie mieszka, a jest tam pies, aby ta posesję odpowiednio zabezpieczył.

Pani Alina Nowak – sołtys Wiosna – czy będą odebrane opony ze wsi i kiedy to ewentualnie nastąpi.

Pan Wójt – wyjaśnił sprawę opon na Wiośnie. Postara się ten problem szybko rozwiązać.

Nie zgłoszono innych zapytań ani wniosków.

Wobec braku zapytań i wniosków oraz faktu wyczerpania porządku Sesji Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Zajac zamknął XXVIII Sesję Rady Gminy Krzykosy.

Protokółowała:  
M. Skowrońska

Przewodniczący  
Rady Gminy

Wiesław Zajac